DE VESPERTINA CELEBRATIONE Ca. VII.

Esperinum officiu in diurnę lucis occasu est.
v cuius ex ueteri testamento solēnis est celebra
tio. Deniq; hoc tpe. ueterum sacrificia offerri
adoleriq; altario aromata & thura. sicut supra dixi
mos erat. cuius rei testis est hymnicus ille. regio ac
sacerdotali functus officio dicens. Dirigat oratio mea
g

eternam requiem in celis concedere dignetur.

DE NOCTVRNA VIGILIARVM
CELEBRATIONE.

Ca: IX.

E uigiliarum quoq; nocturnaliū celebratione
d antiqua est institutio. uigiliarum deuotio fami
liare bonum est omnibus sanctis. Esaias quoq;
exclamat ad deū dicēs. De nocte uigilat spūs meus ad
te domine. quia lux p̄cepta tua sunt super terrā. Item
Dauid & regio et prophētico sanctificatus unguento.
ita canit. Media nocte surgebam ad confitendum tibi
super iudicia iustitię tuę. Hoc nanq; tempore uastator
angelus transiens. primogenita Aegiptiorū percussit.
Vnde & nos euigilare oportet. ne piculo Aegiptiorū
admisceamur. Hisdem etiā horis uenturum se esse
in euangelio saluator astruxit. Vnde et ad uigilādum
auditores suos excitans dixit. Beati serui illi. quos cū
uenerit dominus. inuenerit uigilantes. Vigilate ergo.
nescitis enim quando dominus ueniat. sero. an media
nocte. an gallicātū. an mane. ne cum uenerit. inueniat
uos dormientes. Et ne solis apostolis illud p̄ceptum
esse crederetur. mox subiunxit. Quod autem (inquit)
uobis dico. omnibus dico. uigilate. Siquidem nec uer
bis solum docuit uigilias. sed etiā confirmauit exem
plo. nanq; testatur euangelium. quia erat Hiesus per
noctās in oratione dei. Paulus quoq; & Silas in custo
dia publica circa medium noctis orantes. hymnum (au
dientibus cunctis) uincti dixisse memorātur. ubi terre
motu repente facto. & concussis carceris fundamētis.
& ianue sponte aperte. & omnium uincula sunt soluta.
Vnde oportet his horis psallendi orandiq; frequentia
nos in sc̄tis habere officijs. finemq; n̄m. uł si aduenerit
sub tali actu. expectare securos. Est autē q̄ddā genus
g ij

hereticorum. superfluas existimantium sacras uigilias.
& spiritali opere infructuosas. dicentes. Iura temerari
diuina. qui noctem fecit ad requiem. sicut diem ad la-
borem. Qui heretici greco sermone. νυσταγες. nyctages.
hoc est somniculosi uocantur. Iste autem est catholicus
ordo diuinarum celebrationum. qui ab uniuersa ecclesia
Christi incommutabiliter seruatur.

DE CAETERIS LEGITTIMIS
ORATIONIBVS.

Ca. X.

Vnt et alie orationes legitime. que sine ulla
s admonitione debentur. ut est illa quam dicimus
ante inceptionem alicuius operis domini adiu-
torium postulantes. Nec enim decet Christianum aliquid
opus sua presumptione incipere. antequam studeat dominum
in auxilium aduocare. quia ipse dixit. Sine me nihil po-
testis facere. Humiliter ergo aduocatus. dignatur nos
adiuuare. sicut de ipso scriptum est. Inuocauit me inquit
& ego exaudiam eum. cum ipso sum in tribulatione.
eripiam eum & glorificabo eum. et reliqua. Sed et cibum
non prius sumere licet. quam interposita oratione. prio-
ra enim habenda sunt spiritus refrigeria quam carnis.
quia priora sunt celestia quam terrena. Similiter autem
& post cibum orare conuenit. ut domino pro suis donis
gratie referantur. ut illud in hoc compleatur psalmiste
quod dicit. Edent pauperes et saturabuntur. & lauda-
bunt dominum qui requirunt eum.

DE PECULIARIBVS ORATIONIBVS. Ca. XI.

Eccliarum autem orationes. pure & frequenter
p facere. & bonum et laudabile est. quia multorum
patrum exempla id nos facere suadent. ipse dominus
etiam suo magisterio hoc docere nos dignatus est dicens.
Tu autem cum oraueris. intra in cubiculum. & clauso
ostio ora patrem tuum. & pater tuus qui uidet in abscondito

reddet tibi. Sed et hoc non in clamosa uoce faciendum est. sed cum intentōne cordis. & compunctiōne lachry marum. quia hoc modo nos exaudiri a dño credimus dicente psalmista. Exaudiuit dominus uocē fletus mei. & reliqua. Et itē. Sacrificiū deo spiritus contribulatus. cor contritum et humiliatum deus non spernit. Nam assidue et instanter orare. ipsa ueritas nos docuit cum dixit. Petite & dabitur uobis. querite et inuenietis. pul sate et aperietur uobis. omnis enim qui petit accipit. et qui querit inuenit. & pulsanti aperietur. Et ut exēplo aliquo eandem rem magis suaderet. parabolam de ho mine in medium. qui amicum suum in conclauī positū de tribus panibus postulauit. et panis. et lapidis. piscis & serpentis. ouī et scorpionis comparationem faciēs. nouissime ita narrationem conclusit. Si ergo uos inqt cū sitis mali. nostris bona data dare filijs uestris. quanto magis pat uester de celo dabit spm̄ bonū petētibus se.

DE QUADRIPERTITA SPECIE

ORATIONVM.

Ca. XII.

Rationum ergo speciē. apostolus quadripta o ratione distinxit. ita dicens. Deprecor itaq; pri mo omnium fieri obsecrationes. orationes. po stulationes. gratiarum actiones. que non inaniter ab apostolo ita fuisse diuisa minime dubitandum est. Nō enim credendum est aliquid transitorie ac sine ratione spiritum sanctum per apostolum protulisse. ac ideo pri mitus indagandū est. quid obsecratione. quid orōne. quid postulatione. quid gratiarum actione signetur. deide perquirendum. utrum hec quattuor species ab vnoquoq; orante sint pariter assumendę. an alius qdē obsecrationes. alius oratiōes. alius uero postulationes. aliusq; gratiarum actiones deo debeat exhibere. Sed mensuram scilicet etatis sue. in qua una queq; mens p intentionem proficit. & industriā unumquēq; oportet

intendere. Obsecrationes itaq; sunt. imploratōnes seu
petitiones pro peccatis, qbus uel presentibus uel pre-
teritis admissis suis. unusquisq; compunctus ueniam
deprecat. Orationes sunt. quibus aliquid offerimus
seu uouemus deo. uerbi gratia. Oramus cū renuncian-
tes huic mundo & actibus. atq; cōuersationi mūdane.
spondemus nos tāta intentione cordis dño seruituros.
Oramus. cum promittimus nos purissimam corporis
castitatem. seu immobilem patiētiam exhibituros esse
perpetuo. uel cum de corde nostro radices irę. siue tris-
titię mortē operantis. uouemus nos funditus erueri.
Tercio loco ponunt postulationes. quas pro aliis q; q;
dū sumus in feruore spūs constituti solemus emittere.
uel charis scilicet nostris. uel pro totius mundi pace
poscentes. ut ipsius apostoli uerbis eloquar. cum pro
omnibus hoībus. pro regibus. & pro his qui in subli-
mitate sunt supplicamus. Quarto deīde loco. gratiarū
actiones ponuntur. quas mens uel cum preterita dei
recolit beneficia. uel cum presentia complectit. seu cū
in futurum que et quanta preparauerit deus his qui
diligunt eum prospicit. per ineffabiles excessus domo
refert. Qua intentione nō nunquam preces uberiores
emitti solēt. dum illa que posita sunt in futuro premia.
purissimis oculis intuēdo. gratias cū immenso gaudio
spiritus noster instigatur infundere.